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1 Innledning 
OP-Verkis har fått i oppdrag å vurdere mulige geotekniske problemer og løsninger i henhold til nybygg 
i forbindelse med eksisterende Gausetangen barnehage. 

1.1 Terreng 

 

Fig. 1.1 Planlagt tilbygg og eksisterende bygg (gult gulvareal) i nærheten. Røde pilen viser nord. Fra 
utomhusplan, forenklet utarbeidet av Terje Grønmo Arkitekter AS (mars, 2019). 

Området under vurdering er ca. 50 m langt og ca. 35 m bredt. Området er begrenset av Skolegaten i 
vest, eksisterende anlegg i nord og private boliger i sør og øst. 

Området stiger generelt opp fra øst (+14) til vest (+16), relativt flatt.  
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1.2 Grunnforhold 

Det ble gjennomført en grunnundersøkelse i forbindelse med planarbeidet av eksisterende bygg. I 
nærheten finnes det tidligere fjellbrønner. Grunnundersøkelsene vises nærmere i kapitel 1.3, 
nedenfor. OP-Verkis har ikke vært på befaring i området. 

 

Fig. 1.2 Løsmassekart for området. Prosjektområdet er i oransje. Fra Norges Geologiske Undersøkelse 
(geo.ngu.no). 

Løsmassekart i Figur 1.2 angir løsmasser bestående av fyllmasser og marin strandavsetning i området, 
med bart fjell og havavsetning i nærheten mot vest. Lengre mot sør og vest finnes det 
forvitringsmateriale. Detaljer for løsmassetypene finnes i Tabell 1.1 nedenfor.  

Tabell 1.1 Løsmassetyper i området 

Forenklet tegnforklaring 
av løsmasser 

Beskrivelse av løsmasser (fra NGU) 

Marin strandavsetning 

Marine strandvaskede sedimenter med mektighet større enn 0,5 m, 
dannet av bølge- og strømaktivitet i strandsonen, stedvis som 
strandvoller. Materialet er ofte rundet og godt sortert. Kornstørrelsen 
varierer fra sand til blokk, men sand og grus er vanligst. 
Løsmassekartet indikerer det består av sand rundt området. 
Strandavsetninger ligger som et forholdsvis tynt dekke over berggrunn 
eller andre sedimenter. 

Hav-/strandavsetning 
Det er ikke skilt mellom hav-, fjord- og strandavsetning. Kornstørrelser 
angis normalt ikke, men kan være alt fra leir til blokk. Løsmassekartet 
indikerer det består av sand og silt i nærheten av området. 

NGUs berggrunnskart dekker ikke Holmestrand by, men i henhold til kartet av kysten i nærheten består 
underleggende berggrunn sannsynligvis av basalt og sandstein.  
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I henhold til NGUs infiltrasjonsevnekart for løsmassene, så er marin strandavsetningen middels egnet 
for infiltrasjon, havavsetningen vest fra området er uegnet for infiltrasjon, men egnetheten i 
fyllmassene er ikke klassifisert. 

I henhold til NGUs grunnvannsdatabase, er det begrenset potensial i marin strandavsetningen, men 
det er ikke grunnvannspotensial i havavsetningen eller fyllmassene. 

1.3 Grunnundersøkelser 

Grunnundersøkelser ble gjennomført i januar og februar 2013. Undersøkelsene besto av 29 
fjellkontrollboringer. Utført borplan ses nedenfor i Figur 1.3. 

 

Fig. 1.3 Nærmer plassering av borpunkter med høydepunkter av overflaten. Estimert plassering av nybygg 
i oransje. Fra Rapport Grunnforhold (utarbeidet av Fram AS). 

Informasjon vi har fra disse boringer er dybde til fjell rundt området. Resultatene var levert som snitt 
av terrenget med estimering av fjelldybde i henhold til sondering. Lokasjon av disse snittene er vist på 
Figur 1.3, ovenfor. Planlagt nybygg er plassert grovt sett mellom Snitt 2. i sør, Snitt 4. i nord, Snitt 7. i 
øst og Snitt 6. i vest ved Skolegaten. 

Generelle observasjoner er at dybde til fjell økes skarpt i de vestligste 10 meterne av tomten, i retning 
til Skolegaten. Mektigheten av løsmasser over mest av tomten er 0,5-1,5 meter men i vestlige delen er 
dybde til fjell 3-4 meter. Boringresultatene gir ikke informasjon om lagdeling eller bevis om type 
jordarter. I henhold til rapportering fra grunnvannsbrønner ved eksisterende bygg, finnes det mest 
grus i området men også leire øst for eksisterende bygg, hvor dybde til fjell var dokumentert til 3,5 
meter. 
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2 Geotekniske vurderinger 
Boringene gav mektighet av løsmasser rundt området og grunnvannsbrønner lit bevis om jordarter. 
Disse opplysninger var grunnlag til følgende vurderinger. 

2.1 Områdestabilitet 

Angående stabilitet i området må enkelte faktorer vurderes. Begrenset graving for utjevning av 
området og graving for bygg av kjeller er planlagt. Bygningen vil forårsake setninger i leirlagene på 
grunn av økt belastning og det er forventet kvikkleire dypere ned i grunnen. 

Graving 

Ut fra våre forståelse, er det planlagt minimalt (<1m) utgraving av tomt for grunnmur (se Figur 2.1, 
nedenfor). 

 

Fig. 2.1 Tverrsnitt, sett fra sørøst. Viser planlagt plassering av tilbygg i henhold til eksisterende terreng. 
Fra tegningen fasader utarbeidet av Terje Grønmo Arkitekter AS (mars, 2019). 

I henhold til foreløpige tegninger og plan, kommer planlagt grunnarbeid ikke til med å påvirke 
områdestabilitet. 

Setninger 

Vi forventer ikke store differensial setninger som konsekvens av bygningen, utover hvordan erfaringen 
var ved bygningen av eksisterende bygg. Vi har ikke mye opplysninger om resulterende belastninger 
eller løsmassedekket, men antar at det består hovedsakelig av grus og/eller sand. Vi har ikke beregnet 
mulige setninger men beregninger kan vurderes når prosjekteringen av bygget har kommet lenger. Da 
trenger vi også mer opplysninger om grunnforhold. 

Kvikkleire og skredfare 

Tiltaket er ikke plassert i kvikkleirefaresone. Derimot er det plassert under maringrense og 
kvikkleirefare må vurderes. Det er bevis på leire i nærheten av området og vi har ikke informasjon om 
sensitivitet av leiren eller hvilken det finnes i bakken under planlagt bygg. Dersom vi forventer 
fyllmasser eller marin sand i området, sammen med at terrenget er flatt tror vi ikke at det er skredfare 
av kvikkleire. 

2.2 Fundamentering 

På grunn av dybde til fjell, anbefaler vi at bygningen fundamenteres direkte på fjell i østdelen av 
bygningen. I vestdelen av tomten er dybden til fjell større og løsmassene kan ikke fjernes så enkelt. For 
å unngå differensial setninger kan det være gunstig at fundamentere på peler der. Hvis det kan 
bekreftes at løsmassene består av grus, kan standard putefundamentering anbefales. 
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2.3 Videre undersøkelser 

Vi anbefaler at det utføres prøvegravinger eller boringer med prøvetaker på tomten hvor tilbygget skal 
plasseres til å bekrefte jordartene i bakken. 

 

På vegne av OP-Verkis, 

 

 

__________________________ 

Bjarni Benedikt Kristjánsson, Geotekniker M.Sc. 
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